poni sigillum.

Datum Parisiis die décima mensis februarii anno domini mil-

lésime trecentesimo (juinquagesirao primo.

N". 187. — Co^sinviioTn du Pape Clément VII, sur la tenue

du conclave.

Avignon, 8 des ides (6) décembre i55i. (Corps diplom. de Dûment, tom. I,

part. 2 , p. 270.)

CtEMENS, episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei me-
moriam.

Licet in constitutione , à felicis recordationis Gregorio papa X ,

prœdecessore nostro, super clectione Romani ponlificis édita in

concilie Ludunensi, quœ incipit, ubi majus periculum , inter

cetera caveatur expresse
,
quod, si eundem pontificem in civitate,

in qua cum sua curia residebit , diem claudere contingat etre-

mum, cardinales in palatio, in quo idem pontifex babitabat,

omnes convenient, et in eo singuli singulis tantummodo, nisi

illi, quibus ex patenti necessitate duo perniittuntur haberi,con-

tenti servientibus , clericis vel laicis, prout elegerunt unum con-

clave, nuUo intermedio pariete, vel alio velamine, inhabitent

in communi : et quod diebus certis , non facta provisione de

pastore, decursis, panis, vinum et aqua tantummodo eisdem

cardinalibus , donec subsequatur provisio , ministretur. Quia

tamen, sicut frequenti multorum assertione, et in cardinalatu

constituti percepimus, nonnulli ex cardinalibus ipsis in observa-

tione constitutionis ipsius gravati alias nimium extiterunt, mul-
tique ex ipsis duos in dicto conclavi habuerunt servientes, non

absque scrupule conscientiœ
,
propter ambiguitatem dictorum

verborum, videlicet, quibus ex patenti necessitate duo permit-

(i) Il y a en effet une déclaration du conseil sous la date du 6 mars. —
C. L. II, 492, dont le texte est inutile à rapporter ici. (Is.^
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tantur haberi, in dicta constitutionc, ut pracmittitur, oontenlo-

riim : nos proviilcre super his cupientcs, ex liis et aliis causis

ralionabilihus, quœ nostrum ad id auimum indaxerunt, rigorcni

constitulionis ipsius , et etiam ad fralrum nostrorum supplica-

tionem in his providimus temperandum, auctoritate apostolicd

statuentes, quod cardinales, postcjuam conclave liujusmodi, scu

clansurani pro dicta cclebranda electione intraverint, singuli

duos servientes tantùm, clcricos vel laicos, proat diixerint eli-

gendos : Ac insuper singulis dicbus, prœler panem, vinuai et

aquam, in prandio iinum , in cœna unum duntaxat ferculum

carnium unius speciei tantummodo, aut piscium, seu ovoruni,

cum uno potagio de carnibus vel piscibus, principaliter non cou-